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Protokół Nr III/2010  

z sesji Rady Powiatu Żagańskiego 

z dnia 30 grudnia 2010 roku 

 

1. Otwarcie obrad III sesji Rady Powiatu Żagańskiego.  

Otwarcia obrad III sesji Rady Powiatu Żagańskiego dokonał Przewodniczący Rady Leon 

Cuprych o godz. 12
00

, stwierdzając na sali obecność 21 radnych.  

Ponadto na sali obecni byli: Zarząd Powiatu Żagańskiego, Skarbnik Powiatu Elżbieta 

Bielecka, dyrektorzy jednostek organizacyjnych Naczelnicy Wydziałów Starostwa 

Powiatowego oraz prasa lokalna.  

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Członek Zarządu Henryk Janowicz: na wniosek Zarządu proponuję wprowadzić do 

porządku obrad w pkt. 5 uchwały w sprawie: 

 -  wydatków zamieszczonych w budżecie Powiatu Żagańskiego, których niezrealizowane 

kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2010, 

 -  uchwalenia wysokości opłaty za kartę wędkarską i kartę łowiectwa podwodnego. 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych poddał pod głosowanie uzupełnienie porządku obrad  

o w/w uchwały zaproponowane przez Zarząd Powiatu. 

Rada Powiatu jednogłośnie wyraziła zgodę na uzupełnienie porządku obrad  

o przedstawione w/w uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad po wprowadzonych 

zmianach. 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

3. Informacja Starosty z prac Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami. 

Przewodniczący Rady poprosił Starostę o przedstawienie informacji z prac Zarządu. 

Starosta Marek Ślusarski: informacja z prac Zarządu została przesłana Radnym wraz  

z materiałami na sesję. Proponuję, aby Radni w tym temacie zadawali pytania,  

a Zarząd udzieli odpowiedzi. 

Radni nie zadawali pytań. 

4. Interpelacje radnych. 

Radni nie złożyli interpelacji. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

    1) zmian budżetu, 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych poprosił o przedstawienie uzasadnienia. 

Skarbnik Powiatu Elżbieta Bielecka: w wyniku dokonanych zmian budżet powiatu wynosi: 

dochody i przychody 81.391.925,00 zł, wydatki i rozchody 81.391.925,00 zł. Deficyt 

budżetowy wynosi 8.410.682 zł o pokryty zostanie przychodami z wolnych środków, jako 

nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikającej z rozliczeń 

kredytów i pożyczek z lat ubiegłych oraz spłat pożyczek udzielonych ze środków 

publicznych oraz przychodami z emisji obligacji. 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

    2) przyjęcia programu współpracy Powiatu Żagańskiego z organizacjami pozarzą-

dowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2011 roku, 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych poprosił o przedstawienie uzasadnienia. 

Naczelnik Wydz. PSG Iwona Hryniewiecka: program współpracy Powiatu Żagańskiego  

z organizacjami pożytku publicznego i innymi podmiotami ma służyć lepszej współpracy 
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samorządu powiatu z organizacjami pozarządowymi oraz efektywniejszemu realizowaniu 

przez samorząd powiatowy zadań publicznych w 2011 roku. Program określa nie tylko cele 

współpracy, ale także konkretne zadania oraz formy ich realizacji. Projekt uchwały został 

poddany konsultacjom. Konsultacje były przeprowadzone w okresie od 30 listopada 2010 r. 

do 7 grudnia 2010 r. Do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag i opinii. 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

    3) zmiany uchwały Nr XXXIV/15/2010 Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 21 wrze-

śnia 2010 r. w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie przez Powiat Żagański da-

rowizny na rzecz Skarbu Państwa, 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych poprosił o przedstawienie uzasadnienia. 

Naczelnik Wydz. Geodezji Zdzisław Żyta: w poprzedniej uchwale R.P.Ż. z dnia 21 wrze-

śnia 2010 r. mylnie wpisano numer porządkowy ul. Szprotawska 45 a, gdy prawidłowo 

winno być ul. Szprotawska 30B dla działki nr 793/4, oraz ul. Szprotawska 45 dla działki nr 

793/4 a prawidłowo winno być ul. Szprotawska nr 30ABC. Po ujawnieniu podziału nieru-

chomości w księdze wieczystej, wyłączono z niej przedmiotowe działki i założono dla nich 

nowe księgi wieczyste. 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

    4) delegowania Radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu 

Żagańskiego, 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych poprosił o zgłaszanie kandydatów do składu w/w 

Komisji. 

Radny Henryk Janowicz: w uzgodnieniu z Członkami Zarządu proponuję delegować do 

składu w/w Komisji Radnego Macieja Borynę i Radnego Henryka Janowicza. 

Radny Marek Kopta: w miejsce Radnego Henryka Janowicza, proponuję Radnego Andrzeja 

Barylaka. 

Radny Henryk Janowicz: wycofuję swoją kandydaturę na rzecz Radnego Andrzeja Barylaka. 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych zapytał kolejno Radnego Macieja Borynę oraz 

Radnego Andrzeja Barylaka czy wyrażają zgodę na pracę w Komisji. 

Radni wyrazili zgodę. 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała została przyjęta przy 19 głosach „za”, 2 „wstrzymujących”. 

    5) wydatków zamieszczonych w budżecie Powiatu Żagańskiego, których niezreali-

zowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2010, 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych poprosił o przedstawienie uzasadnienia. 

Skarbnik Powiatu Elżbieta Bielecka: niezrealizowane kwoty wydatków zamieszczone  

w budżecie jednostki samorządu terytorialnego wygasają z upływem roku budżetowego. Od 

tej zasady istnieją jednak wyjątki, z upływem roku budżetowego nie wygasają wydatki ujęte 

w wykazie, który ustali organ stanowiący(Rada). Rada określa wykaz i ostateczny termin 

dokonania wydatków. W wykazie ujmuje się wydatki związane z realizacją umów: 

1) w sprawie zamówienia publicznego, 

2) które zostaną zawarte w wyniku zakończonego postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego, w którym dokonano wyboru wykonawcy. 

Ostateczny termin dokonania wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 

upływa 30 czerwca 2011 roku. 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

    6) uchwalenia wysokości opłaty za kartę wędkarską i kartę łowiectwa podwodnego. 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych poprosił o przedstawienie uzasadnienia. 
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Radny Henryk Janowicz: zgodnie z ustawą o rybactwie śródlądowym za wydanie karty 

wędkarskiej i karty łowiectwa podwodnego pobiera się opłatę, która stanowi dochód powia-

tu. Zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym wysokość opłat uchwala Rada Powiatu. 

Radny Krzysztof Blajer: czy pobierana opłata w całości pokrywa koszty wydanej karty i w 

jakiej wysokości dotychczas była pobierana opłata? 

Radny Henryk Janowicz: pobierana opłata pokrywa w całości koszty, dotychczas pobierano 

opłatę tak samą opłatę. 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

6. Odpowiedzi na interpelacje. 

Radni nie złożyli interpelacji. 

7. Wnioski. 

Radni nie złożyli wniosków. 

8. Informacje i oświadczenia. 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych: projekt uchwały budżetowej na 2011 rok Radni 

otrzymali wraz z materiałami na I sesję Rady Powiatu Żagańskiego. Tryb pracy nad 

projektem określa uchwała Nr XXXIII/3/2010 R.P.Ż. z dnia 24 czerwca 2010 r., która została 

załączona do materiałów II sesji. Przewodniczący Komisji Stałych Rady Powiatu 

Żagańskiego zwołują posiedzenie w celu wydania opinii do uchwały budżetowej na 2011 rok. 

Planowany termin sesji budżetowej, na której Rada podejmie uchwałę budżetową na 2011 

rok, określa się na dzień 27 stycznia 2011 roku. 

 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych: do zapoznania się z protokołem III sesji Rady Powiatu 

Żagańskiego z dnia 30 grudnia 2010 roku wyznaczam Radną Elżbietę Buganik oraz Radnego 

Andrzeja Chodania. 

 

9. Zamknięcie obrad III sesji Rady Powiatu Żagańskiego. 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych o godz.12
30

 ogłosił zamknięcie III sesji Rady Powiatu 

Żagańskiego. 

 

          Protokołowała  

    Henryka Świątek 

 

 

                                                                      Przewodniczący Rady Powiatu Żagańskiego 

                                       Leon Cuprych 

 


